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Redakcijas sleja             “Jēzu, lēnprātīgs un pazemīgu 
    Sirdi, veido mūsu sirdis pēc savas Sirds!” 

Dārgie Jēzus Sirds godinātāji! Ātri un neapjaušami 
gandrīz jau ir aizritējis pirmais vasaras mēnesis, kas, 
šķiet, ir vissmagākais Baznīcas liturģiskā kalendāra 
mēnesis, par cik vienmēr ir vispiesātinātākais mēnesis 
ar lieliem un svarīgiem Baznīcas svētkiem Pestītāja un 
svēto godam. Ja uzskaitītu šo svētku skaitu, tad tas 
varētu sasniegt pat 9 dienas, kad ticīgie tika aicināti 
piedalīties dievkalpojumos gan svētdienās, gan 
darbadienās iekrītošajos svētkos, bet kopā ar vēl 2 
ierindas svētdienām sanāktu 11 dienas, kad šajā 
mēnesī mums bija iespēja satikties ar Jēzu Euharistijas 
laikā. Šausmas, vai nē? Priekš lielākās draudzes  
locekļu daļas tas likās par apgrūtinājumu un 
pārspīlējumu, ņemot vērā Lielvārdes draudzes 
specifiku ignorēt darbadienās iekrītošos svētkus, pat, 
ja tie ir obligātie svētki. Tas ir intensīvs darba lauks arī 
priesteriem. Taču patiesas mīlestības darbam 
nevajadzētu būt uztvertam par bezjēdzīgu 
apgrūtinājumu vai pat ieļaunojumu uz Baznīcu, kas 
mums piedāvā svinēt šos svētkus. Vasaras laiks 
daudziem ticīgajiem ir arī atvaļinājumu laiks un 
brīvlaiks no mācībām un darba, kad lielais vairums 
dodas uz laukiem vai ārzemēm, lai labi atpūstos un 
izklaidētos. Protams, tās ir darba tautas tiesības arī uz 
atpūtu. Pat priesteriem pēc Baznīcas kanoniem jeb 
likumiem pienākas gadā 1 mēnesis brīvlaika, kaut reāli 
tas ir iespējams tikai dažiem jaunākiem amata brāļiem. 
Personīgi man tāds prieks nav bijis manā kalpošanas 
laikā Latvijā. Praktiski vasaras mēnešos draudžu 
dievnami ir pustukši. Tad nu liekas, ka Baznīca cenšas 
kompensēt vasaras sākumā ar daudziem svētkiem 
ticīgo iztrūkumu pārējos vasaras mēnešos draudzēs un 
tādējādi “piespiež” ticīgos piedalīties dievkalpojumos. 

Skatoties no malas ar mūsdienu kristiešu acīm, tas 
tā varētu likties. Bet Baznīcas kalendārs ir veidojies no  
pašiem pirmajiem gadsimtiem, kad valdīja pilnīgi cita 
mentalitāte un likumi. Piemēram, sv. Jāņa Kristītāja 
svētki 24.06. tika ieviesti pēc 354. gada, kad Romas 
hronogrāfā jeb mocekļu kalendārā tika stabilizēts 
Kristus dzimšanas datums 25.12. Atskaitot 6 mēnešus, 
tika stabilizēts arī Kristus Priekšgājēja dzimšanas 
datums, kas ir tuvs vasaras saulgriežu datumam, 
līdzīgi kā Kristus Dzimšanas datums ir tuvu ziemas 
saulgriežu datumam, kas tika svinēti senatnē 
pagāniskajā pasaulē. Ņemot vērā Jāņa Kristītāja 
svarīgo lomu atpestīšanas vēsturē un paša Kristus 
novērtējumu, ka “Starp dzimušajiem no sievietes nav 
lielāka par Jāni Kristītāju”, tad Baznīca svinīgi atzīmē 
Kristus Vēstnieka (kura vārds ebrejiski Iehóhanan 
nozīmē “Dievs ir labvēlīgs”) dzimšanas svētkus, kurš 
jau mātes miesās tika svētā Gara piepildīts. Neatkarīgi 
no šiem svētkiem 29.06. mēs svinam apustuļu Prinču 

— sv. Pētera un Pāvila svētkus, kuru moceklības dienu 
Baznīca svin jau no paša 1. gadsimta. Vēlākajos 
gadsimtos izveidojās Lieldienu cikla svētku kalendārs, 
un viduslaikos pievienojās Kristus Miesas un Jēzus 
Sirds kulta svētki, kas kļuva kā turpinājums Pashas 
cikla svinībām. Tāpēc jūnija mēneša svētku “trafiks” ir 
jāsaprot kalendāra vēsturiskajā skatījumā un Baznīcas 
tradīcijas gaismā.  

Bet pāri visiem mūsu spriedelējumiem vienmēr 
paliek svarīgākais kristieša ticības un Dieva mīlestības 
aspekts, jo īsti pazemīgai un ticīgai sirdij “mīlēt Dievu 
no visas savas sirds, dvēseles, prāta un spēka” nekad 
neliksies par apgrūtinājumu vai ieļaunojumu arī 
modernajos mūslaikos. Mēs varam tikai no sirds lūgt, 
lai Pestītājs iededzina mūsu sirdīs šo dievišķās 
mīlestības kvēli, kam ir vajadzīga mūsu pazemība. 

Dārgie draugi! Pirms gada jūlija mēnesī radās 
iespēja uzsākt dievnama grīdas jaunu flīžu montāžas 
darbus un altārdaļas grīdas parketa maiņas darbus. Nu 
mēs varam pateikties Kungam par šo darbu 
veiksmīgiem rezultātiem, ka mūsu atjaunotajam 
dievnamam ir arī jaunas grīdas flīzes un ļoti skaists 
altārgrīdas parkets. Taču šiem sarežģītajiem darbiem 
tika izlietotas pēdējās mūsu finanšu rezerves. Bija 
grūtības savākt naudas summu apkures granulu 
iegādei, kuras pusi nosedza Ogres domes pabalsts 
draudzēm ziemas apkures sezonā. Tagad ir līdzīga 
problēma jaunu apkures granulu iepirkšanā, jo 
draudzes kontā ir palikuši ap 150 Euro, bet kārtējie 
maksājumi mēnesī vidēji ir ap 450 Euro… Paļaujos uz 
Dieva Apredzību un draudzes locekļu upurgatavo 
atsaucību, lai mēs vasaras beigās tomēr varētu nopirkt 
pieteiktās 16-17 granulu paletes, kas vajadzīgas 
apkures sezonai. Līdz ar finanšu krīzi šogad nav 
iespējams turpināt vēl nepabeigtos dievnama lielo 
kāpņu un abu sakristiju remontdarbus.  Laikam tā būs 
pirmā vasara pa maniem 10 kalpošanas gadiem 
Lielvārdes draudzē, kad būšu spiests “atpūsties” no 
smagiem fiziskiem darbiem. Dīvaina sajūta priekš 
darbaholika, vai nē? Bet nu arī mana veselības 
stāvokļa pasliktināšanās vairs neļauj skriet šo darbu 
maratonu… Protams, priesterim vienmēr pietiek 
darba, ja tikai viņš grib strādāt. Es pateicos par visiem 
maniem līdzstrādniekiem, kuri man palīdz gan 
praktiskajos, gan kalpošanas darbos. Lai Dievs jūs 
bagātīgi atalgo par katru labu darbu, ko jūs darāt Viņa 
godam! Tikai žēl, ka to līdzstrādnieku nekļūst vairāk, 
bet vecākiem palīgiem ir reāli grūti vilkt to slodzi, ko 
darīja līdz šim. Aicinu nākt palīgā jaunus palīgus!   

23.07. iesāksim mūsu Kapusvētku tūri Madlienas 
kapos, bet 30.07. aicinu atvest jūsu “dzelzs zirgus” 
pasvētīšanai. Lai jums jauka atpūta jūlija mēnesī, ko 
lai pavada Dieva svētība un sv. Gara prieks! 

Jūsu draudzes gans: pr. Andris Solims 

Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 
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Dievs tevi meklē, uzticies Viņam! 
Kad nemanot piezadzies vecuma nogurums un 

atnāk bezmiega naktis, kad viss dzīves gājums 
nostājas mūsu domās, tad ar savu cilvēka prātu to visu 
nevar aptvert. 

Cik liela ir Dieva varenība un cik liela ir Viņa 
žēlsirdība pret mums, grēcīgiem cilvēkiem. Viņš mūs 
nešķiro ne pēc amatiem, nedz arī pēc nopelniem, bet 
ikvienam steidzas palīgā, ja tikai mēs lūdzam Viņam 
palīdzību. 

Bieži mūs nomāc dažādas problēmas, kad 
griežamies pie Dieva. Un mans cilvēciskais prāts to 
nevar izprast, ka es vēl neesmu izteikusi līdz galam 
savu lūgumu, kad tas jau tiek uzklausīts. Jo tai laikā 
varbūt lūdzas visā pasaulē daudzi tūkstoši un visi tiek 
uzklausīti. 

Arī šajos laikos, kad pasaulē plosās kari, kad tiek 
saindēta zeme un debesis, Dievs mūs mīl un par mums 
rūpējas, lai cilvēks varētu dzīvot šajā skaistajā pasaulē 
un slavētu Radītāja gudrību, pielūdzot Viņu un 
pateikdamies par to.  

Vai tie kara izraisītāji nepadomā par to, ka arī 
viņiem būs jāstājas Dieva tiesas priekšā? Vai viņi sevi 
uzskata par gudrākiem un varenākiem par Tevi, 
Dievs? 

Mēs Tevi lūdzam, Kungs, neļauj šiem varmākām 
izpostīt Tavu brīnišķīgo darbu! Dievs, svētī šo skaisto 
planētu Zemi un šo grēcīgo tautu, lai tā atgrieztos pie 
Tevis!       Antoņina Ratnieks  

+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+ 
Vissvētākās Jēzus Sirds svētki 

Lielvārdes draudzē 16. jūnijā, 19 dienas pēc 
Vasarsvētkiem, tika svinēti Vissvētākās Jēzus Sirds 
svētki. Ikgadēji visi aicināti piektdienā pēc Vissvētākā 
Sakramenta svētku oktāvas svinēt šos īpašos svētkus 
Viņa žēlsirdīgās Sirds godam. Jēzus Sirds godināšana 
notiek arī katra mēneša pirmajā piektdienā visa gada 
garumā. Vēlējos jums pastāstīt par šiem svētkiem 
nedaudz vairāk, minot vēsturiski saglabātos faktus un 
notikumus.   

1675. gadā Jēzus nodeva vēstījumu māsai 
Margaritai Marijai Alakokai, 
atklājot savas caurdurtās Sirds 
noslēpumu. Margarita Marija 
Alakok ir nākusi no Francijas, 
Burgundijas. Augusi septiņu 
bērnu ģimenē kā vienīgā meita. 
Margaritai bija spēcīga mīlestība 
pret Vissvētāko Sakramentu jau 
no agras bērnības. Tēvs bija 
notārs, kurš aizgāja mūžībā, kad 
meitenei bija tikai septiņi gadi.  
Līdz vecākā brāļa pilngadības 

ģimene nonāca nabadzībā, jo ģimenes īpašumus 
pārņēma tēvocis. Mazā Margarita tika nosūtīta uz 
klostera skolu. 24 gadu vecumā Margarita Marija 
iestājās klosterī, saņemot vēstījumu kļūt par mūķeni. 
Viņa katoļiem nodeva atklāsmi par Svētās Komūnijas 
pieņemšanu katra mēneša pirmajā piektdienā. Viņai 
tika uzdots katru ceturtdienas vakaru pavadīt stundu, 
veltot lūgšanas Jēzum Ģetzemanes dārzā.  

Viņas ķermenis atrodas virs sānu altāra 
Parādīšanās kapelā, kas atrodas Paray-le-Monial, 
Burgundijā, Francijā, kas pulcē svētceļniekus no 
visām pasaules malām. 1864. gada 18. septembrī 
pāvests Pijs IX pasludināja viņu par svēto. 

Jēzus solīja Margaritai Marijai dot visas 
nepieciešamās žēlastības dzīvē, mieru ģimenē, dot 
mierinājumu visās nelaimēs, iespēju atrast patvērumu 
visā dzīves laikā, jo īpaši pēdējā dzīves stundā. Jēzu 
solīja dot svētību par visiem centieniem. Grēciniekiem 
Viņš solīja dot bezgalīgu žēlsirdību. Remdenās 
dvēseles caur Viņu kļūs dedzīgas. Savukārt dedzīgās 
dvēseles pieaugs pilnībā. Jēzus svētīs mājas, kur 
attēlota Viņa Sirds. Kā arī priesteriem Viņš dos spēku 
pieskarties visvairāk nocietinātajām sirdīm. Tie ticīgie, 
kuri izplatīs šo dievbijību, tiks ierakstīti Jēzus Sirdī un 
nekad netiks no tās izdzēsti. Jēzus Sirds mīlestība tiks 
piešķirta visiem, kuri saņems svēto Komūniju. Nāves 
stundā Jēzus Sirds būs to patvērums.  

Tie, kuri vēlas sniegt Jēzum visu iespējamo godu 
un mīlestību, paši būs bagātīgi atalgoti ar tiem 
dievišķajiem dārgumiem, kuru avots ir Viņa Sirds. 

Sarmīte Anna Zoltnere 
 

Lai ir slavēts Jēzus Kristus! 
Jūnijs atnesa sēru vēsti par 

mūžībā aizsaukto kapucīnu tēvu 
Jāzepu Kornaševski. Vatikāna Radio 
priesteris Andris ļoti skaisti mums 
atklāja tēva Jāzepa Dieva mīlestības 
izaicinājumu un kalpošanas pārpilno 
dzīvesstāstu. Mēs aizdomājāmies, ja 
šī būtu mūsu dzīves pēdējā diena, ko 
labu priesteris varētu pateikt par katru no mums? 
Darbs, bērni, skola, baznīca, varbūt kāds hobijs, bet 
pārsvarā mierīga ģimenes dzīve, kā visiem 
“normāliem” cilvēkiem, rutīna.  

Reiz lasīju interviju ar mūzikas leģendu Deividu 
Boviju. Intervijā viņš minēja, ka nespēj radīt ko jaunu, 
kaut mazliet neizejot no savas komforta zonas. (“Ja 
jūtaties droši sfērā, kurā strādājat, jūs nestrādājat 
pareizajā vietā. Vienmēr ieejiet ūdenī nedaudz tālāk, 
nekā jūtat, ka spējat atrasties. Izejiet mazliet no sava 
dziļuma. Un, kad nejūtat, ka jūsu pēdas pieskaras 
dibenam, jūs gandrīz esat īstajā vietā, lai paveiktu 
kaut ko aizraujošu.”) 

Dievs katram no mums ir devis kādu talantu, 
ikviens spēj būt radošs kādā jomā. Mums nav noteikti 
jāsasniedz būtiski panākumi savā novadā, vai jācenšas 
uzmirdzēt valsts līmenī. Latvieši ir visai intraverti un 
parasti nealkst pastiprinātas uzmanības. Tomēr Dieva 
dotos talantus un spējas vajadzētu attīstīt, un mums ir 
sniegta lieliska iespēja, droša platforma, kurā ko tādu 
realizēt – tā ir mūsu draudžu platforma. Draudzēs 
jūtamies pieņemti, saprasti, atbalstīti, tās ir mūsu 
Dieva ģimenes. Varbūt kāds no mums ir florists, 
kādam ir pasakaini skaista balss, kāds māk spēlēt 
mūzikas instrumentu, kāds ir lielisks galdnieks, šuvējs, 
dārznieks… Latvijā ir kustība “Mācītspēks”, kas 
sniedz iespēju kļūt par skolotāju. Draudzēs trūkst 
svētdienas skolas skolotāju. Varbūt kādam no 
draudzes locekļiem ir lielisks pedagoga talants? Mums 



 

3 

Mūsu draudze/ 2023. gada Jūlijs — 7 (122)   

visiem patīk skaistas baznīcas, sakopta vide. Caur 
baznīcu, dabu, priesteru sprediķiem, draudzes atbalstu 
mēs kaut mazliet nojaušam par bezgalīgo Dieva 
žēlastību un mīlestību. Tomēr baznīca bez cilvēku 
darba un iesaistes, gan garīgās, gan fiziskās, būtu tikai 
skaista ēka. Ikreiz, kad piedalāmies sv. Misē, mēs 
baudām dziedājumus, redzam ziedu kompozīcijas pie 
altāra, sēžam tīros solos, mums ir silts, mūs iepriecina 
apkārt sakopta vide. Ja nevaram piedalīties sv. Misē 
klātienē, mums ir iespēja to vērot tiešraidē. 
Apmeklējot citas pilsētas un valstis, mēs ar prieku 
fotografējam un priecājamies par dievnamu 
skaistumu, interneta vietnēs sajūsmināmies par citās 
draudzēs organizētajām svētku procesijām, piemēram, 
Skaistkalnē. Cik gan skaisti būtu, ja jauni cilvēki, 
jaunās ģimenes vairāk iesaistītos draudzes dzīvē, 
ienestu jaunas vēsmas, atbalstītu draudzes senjorus. 
Mūsu mīļie vecvecāki braši glabā skaistās baznīcas 
tradīcijas, labprāt uzkopj, ar lielu mīlestību un vērību 
izturas pret uzticētajiem pienākumiem, taču šo dziļi 
ticīgo draudzes locekļu kļūst arvien mazāk. Arī 
Olaines baznīcā solu pirmās rindas paliek arvien 
retākas, mūsu seniori pamazām tiek aizsaukti mūžībā. 
Lai mēs varētu baudīt sv. Misi, vēl pirms mēs 
dodamies uz baznīcu, kamēr vēl guļam, jau labu laiku 
iepriekš notiek sagatavošanās darbi. Koris mēģina, 
tiek rotāta baznīca, tā tiek sakopta, tiek mazgātas 
grīdas, slaucīti putekļi, zāliens pie baznīcas tiek 
nopļauts. Savukārt ziemā, dievnams tiek apsildīts, tiek 
tīrīts sniegs… Ir tik daudz iesaistes, kuru mēs 
neredzam, tik daudz iespējas arī mums iesaistīties. 
Mums vajadzētu spert kaut nelielu solīti, izkāpt ārā no 
savas komforta zonas, savas ikdienas rutīnas. Kāpēc 
gan neattīstīt savu talantu Dievam, draudzei un saviem 
priesteriem par prieku. Mums ir lieliska iespēja 
bagātināt savas dzīves, vajag tikai uzdrīkstēties. 
Tomēr, ja šis nav īstais laiks, ja neesam gatavi 
atklāties tieši šobrīd, mēs varam savas draudzes 
atbalstīt finansiāli, arī tā mēs sniedzam savu 
ieguldījumu. Palīdzēsim saviem dievnamiem  ziedēt, 
skanēt un sludināt Dieva mīlestību! 

Skaistu, siltu, radošu jūliju, mīļie! 
Rita+Jānis Ķepuri 

 
Skaistie Līgo svētki un to svinēšana 

Vienmēr patīkami lasīt Lielvārdes Svētā Krusta 
paaugstināšanas Romas katoļu draudzes avīzītes 
“Mūsu draudze” un citus drukātos izdevumus. 

Interesantu informāciju par citu draudžu dzīvi un 
notikumiem varam lasīt arī internetvietnē. Šoreiz es 
gribu padalīties ar materiālu no Valmieras katoļu 
baznīcas “Līgo svētku ceļa somas domu...”, kur 
prāvests piedāvā gada visgarākās dienas un Līgo 
svētku svinēšanu skatīt ar rakstnieces Daces Priedes 
krājumā “Manas dienas grāmata” ievietoto pasaku 
lieliem un maziem, kas veidota kā cilvēka sarunas ar 
Dievu, līdzīgi bērna sarunām ar tēvu. Un 24. jūnijā tur 
varam izlasīt pasaku, kas palīdz izprast, kā kristietim 
visas lietas nāk par labu, pat tādi svētki, kā Jāņi. 

“Tēti, vai 
Jāņus 
svinēt ir 
slikti?” 
Cilvēks 
pavisam 
negaidīti 
vērsās pie 
Dieva. 
“Atkarībā 
no tā, ko 
tu saproti 
ar vārdu 

“Jāņi” un vārdu “svinēšana”.” “Nu… Jāņi ir… vasaras 
saulgrieži,” Cilvēks mazliet samulsa. “Un ko tu tad 
taisies darīt?” viņa minstināšanos Tēvs saprata. “Ēdīšu 
sieru, alu iedzeršu…” “Un vēl?” “Kurināšu 
ugunskuru.” “Un vēl?” “Uzpīšu sev un sievai vainagu, 
mazgāšu muti rīta rasā, skatīšos, kā saule lec.” “Tad 
dari tā.” “Bet kaimiņš teica, ka tā nedrīkst, ka Jāņi esot 
pagānu svētki, ka es pielūdzot pagānu dievus. Es esot 
atkritējs.” “Vai tad tu tos pielūdz?” jautāja Tēvs. “Tā 
kā Tevi, nē.” Cilvēks pasmaidīja. “Ir tautas dziesmas 
no maniem senčiem, tās gan dziedu.” “Dziedi. Es pats 
tevi ieliku šajā tautā un ne citā. Tev nav jākaunas no 
savas tautas. Vai tu ko ziedo Jānim?” “Vai tad kas 
jāziedo?” jautāja Cilvēks un atcerējās: “Ak, jā, es 
kaimiņu Jānim lieku galvā ozolu vainagu un prasu 
sieru.” “Vai tu pielūdz savu kaimiņu?” “Nē, kur nu, 
par ko šo pielūgt, kaimiņš taču,” Cilvēks iesmējās. 
“Vai tu pielūdz sauli?” “Es pateicos Tev, ka man šī 
saule ir.” “Vai tu pielūdz zemi?” “Nē, es pateicos Tev, 
ka man šī zeme ir, ka tā dod augļus.” “Vai tu pielūdz 
debesis?” “Nē, bet tur esi Tu! Vai man vajag tās 
pielūgt tāpat kā Tevi?” “Nē.” “Man teica, ka kurināt 
ugunskuru ir slikti,” Cilvēks piebilda. “Es pats devu 
tev uguni. Viss, ko Es tev devu, ir labs. Uguns tev 
palīdz sagaidīt sauli.” Cilvēks iepriecināts iesaucās 
bērnišķīgā priekā: “Tēvs, cik tu esi gudrs, tātad es 
drīkstu!” “Drīksti!” Dievs pasmaidīja, Viņš vienkārši 
nevarēja nepasmaidīt. “Un ko man teikt tam, kurš nāks 
mani bārt un manu ugunskuru izmīdīt?” “Neļaujies! 
Saki, ka tam, kurš Dievu mīl, visas lietas nāk par labu! 
Pat Jāņi.” 

Lai Līgo svētku ceļa somas doma palīdz mums 
ikdienā dzīvot harmonijā ar dabu un ilgoties pēc 
harmonijas ar Radītāju! 

Skaistus un Dieva žēlastībām apmirdzētus 
Saulgriežu svētku noslēguma laiku – apustuļu Pētera 
un Pāvila svētkus katrā Lielvārdes ģimenē! 

Antija Vēvere 
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Jūlija mēneša  
dievkalpojumu kārtība  

Lielvārdes Romas 
katoļu draudzē  

Svētdienās: 
10:00 – Vissvētākā 

Sakramenta uzstādīšana un    
adorācija; 

10:20 – Rožukroņa lūgšanas;  
11:00 – Sv. Mise. 

Darbdienās:  
Otrdienās, trešdienās, 

ceturtdienās, piektdienās un 
sestdienās: sv. Mise pl. 19:00. 

29. jūnijā — Sv. Apustuļu Pētera un 
Pāvila svētki: 

pl. 19:00 — svētku sv. Mise un Jēzus 
Sirds dievkalpojums.  

 

2. jūlijā — mēneša pirmā svētdiena: 
pl. 11:00 sv. Mise, dievkalpojums 

Jēzus Sirds godam un euharistiskā 
procesija. 

6.07. — mēneša pirmā ceturtdiena:  pl. 18:00 -
Svētā stunda; pl. 19:00 — sv. Mise par visiem 

dzīvajiem draudzes locekļiem.  
7.07. — mēneša pirmās piektdienas dievkalpojums 

Jēzus Sirds godam pēc sv. Mises pl. 19:00.  
Sakarā ar priesteru rekolekcijām dievkalpojumi 

nenotiks 3.-5.07. 

22. jūlijā — sv. Marijas Magdalēnas svētkos: 
pl. 11:00 — sv. Mise.  

23. jūlijā — Rīgas metropolijas dievnamu 
iesvētīšanas gadadienā: pl. 11:00 — sv. Mise.  
26. jūlijā — sv. Joahima un Annas, Jaunavas 

Marijas vecāku piemiņas dienā: pl.19:00 - sv.Mise.  
28. 07. — pl. 16:30 — sv. Mise. Lielvārdes pilsētas 

svētku Ekumeniskais dievkalpojums luterāņu 
baznīcā pl. 18:00. Visi ir mīļi aicināti! 

30. jūlijā — pl. 11:00 — sv. Mise par visiem 
šoferiem, pēc kuras tiks pasvētītas automašīnas, 

motocikli, velosipēdi un citi transporta līdzekļi un 
tiks dota svētība šoferiem. 

/////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\/////\\\\\//////\\\\ 

Kapusvētku kārtība: 

23. jūlijā — Kapusvētki Madlienas kapos: 
15:00 — sv. Mise kapličā un aizlūgums par 

mirušajiem. 
6.08. — Lielvārdes katoļu kapos: 

pl. 11:00 sv. Mise kapsētā (stipra lietus gadījumā 
— baznīcā), pl. 13:00 Vesperes un 
Procesija par mirušajiem kapsētā. 

20.08. — Jumpravas kapos: 
pl. 15:00 sv. Mise kapličā un aizlūgums par 

mirušajiem. 

„Mūsu draudze” redakcija: 
Galvenais redaktors – pr. Andris Solims  

(mob.t.:29855768, e-pasts: asolims@inbox.lv); 
www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica 

Uzmanību! 
Aicinām jaunus, muzikālus dziedātājus, sevišķi 

puišus, vīrus, nākt dziedāt draudzes korī!!! 
Zēni un jaunekļi tiek mīļi aicināti kalpot pie altāra kā 
ministranti mūsu baznīcā!!! 

Pazemīgi lūdzam ziedot dievnama uzturēšanai!!! 
 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A.Solimam vai ieskai t draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze,  

Reģ. Nr. 90001080360 
SEB Banka Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  

Klausie es un atbals et katoļu Radio Marija Latvija 
FM frekvencēs 97,3 vai internetā: www.rml.lv  

Sirsnīga pateicība:  
Visiem, kuri nenogurstoši sakopj 
dievnamu kārtējai svētdienas un svētku 
sv. Misei! 
Mūsu čaklajai Ņinai Ratnieks par 
draudzes saimniecisko darbu veikšanu 
un koordinēšanu! Nāciet viņai palīgā!!! 
Vladimiram Čubatjukam par sakristiāna 
kalpošanu un sv. Mises tiešraižu 
nodrošinājumu facebookā! 
Jānim Urtānam par atjaunotajiem 6 āra 
soliem un zāles pļaušanu visā teritorijā! 
H u b e r tam  Vēv e r am  p a r  zā l e s 
nopļaušanu! 

Apsveicam Dzimšanas dienā: 
Adrianu Chartano Hernandez 
(4.07.), Annu Brezčedu (7.07.), 
Genovefu Porieti (12.07.), 
Zinaidu Kuzmani (16.07.), Annu 
Varlamovu (17.07.), Edīti 
Graudiņu un Gabrielu  
Chartano (19.07.), Mariju Pelsi 
(26.07.) un citus. 

Vārda dienā:  
visus Jēkabus, Kristoferus, 

Marijas Magdalēnas un Annas. 

Dārgie draudzes locekļi! Izsaku sirsnīgu pateicību 
visiem, kuri pērn ir ziedojuši dievnama uzturēšanai 
un apkures granulu iegādei! Arī tagad ir steidzami 
jāvāc līdzekļi apkures granulu iepirkšanai, kas ir 
kļuvušas ļo  dārgas. Tādēļ ļo  lūdzu turpināt ziedot 
šajās vajadzībās!                        Prāvests Andris Solims 


